
OFICIĀLIE PAZIŅOJUMI > DAŽĀDI SLUDINĀJUMI  

Paziņojums par maksas projektu 

SIA Depozīta Iepakojuma Operators, vienotais reģistrācijas numurs 44103146177, juridiskā adrese: 
Granīta iela 27, Acone, Salaspils pagasts, Salaspils novads, LV-2119, 2022.gada 7.decembrī Sabiedrisko 
pakalpojumu regulēšanas komisijai iesniedza  depozīta sistēmas dalības maksas projektu, kas ir aprēķināts 
saskaņā ar Depozīta sistēmas dalības maksas aprēķināšanas metodiku. 
 

Vienreiz lietojamais depozīta iepakojums Atkārtoti lietojamais 

 
Plastmasa 
(caursp.) 

Plastmasa 
(krāsaina) 

Metāls 
(AL) 

Metāls 
(Fe) 

Stikls 
Universāla 
dizaina 

Individuāla 
dizaina 

Tirgū laisto vienību skaits 
(milj. vien.) 100 122 135 1.0 46 61 22 

Savākto vienību skaits 
(milj. vien.) 88 110 117 0.8 39 56 20 

Depozīta iepakojuma 
atgriešanas īpatsvars  87% 90% 87% 86% 84% 92% 91% 

Spēkā esošā maksa (bez 
PVN) 0.0009 0.0037 0 0.0093 0.018 0.0256 0.0126 

Piedāvātā maksa (bez PVN)  0.0048 0.0282 0 0 0.0439 0.0869 0.0216 

Maksas palielinājums/ 
samazinājums* (%) 433% 762% 0% -100% 144% 239% 71% 

Piedāvātās maksas varētu stāties spēkā ar 2023. gada 1.aprīli. 

Dalības maksas projekts sagatavots, ņemot vērā līdzšinējos depozīta sistēmas darbības rezultātus, 2022. 
un 2023. gada prognozes tirgū laistajam depozīta iepakojuma apjomam, atgriešanas rādītājiem, kā arī 
prognozētajām depozīta iepakojuma apsaimniekošanas izmaksām. 

SIA Depozīta Iepakojuma Operators budžets tiek plānots pēc bezpeļņas principa un depozīta iepakotāju 
dalības maksa sedz to depozīta sistēmas darbības izmaksu daļu, ko nenosedz ieņēmumi no materiāla pārdošanas 
un neizmaksātās depozīta maksas par sistēmā neatgriezto iepakojumu. Dalības maksas aprēķina ietvaros 
ievērots precīzs izmaksu attiecināšanas princips, kas novērš jebkādu šķērssubsīdiju esamību starp dažādiem 
materiāla veidiem. 

Atbilstoši iepriekš plānotajam, būtiskākais faktors, kas nosaka maksu pieaugumu, salīdzinot to ar depozīta 
sistēmas darbības pirmo gadu, ir depozīta iepakojuma atgriešanas īpatsvars. 2022. gada kopējais prognozētais 
iepakojumu kumulatīvais atgriešanas īpatsvars ir 63%, savukārt 2022. gada oktobrī tas pārsniedza jau 86% un 
atbilstoši depozīta iepakojuma atgriešanas īpatsvara pieauguma tendencēm, 2023.gadā tas tiek prognozēts jau 
88% apmērā. Palielinoties depozīta iepakojuma atgriešanas īpatsvaram, 2023. gadā samazinās SIA Depozīta 
Iepakojuma Operators ieņēmumi no neizmaksātās depozīta maksas galalietotājiem, kas 2022.gadā veidos 65% 
jeb 13 miljonus eiro no visiem SIA Depozīta Iepakojuma Operators ieņēmumiem, savukārt 2023. gadā šo 
ieņēmumu īpatsvars no visiem ieņēmumiem plānots apmēram 25% jeb 5,46 miljonu eiro apmērā. 

Plānotie SIA Depozīta Iepakojuma Operators ieņēmumi un izmaksas 2022. un 2023. gadā. 

LATVIJAS  REPUBLIKAS  OFICIĀLAIS  IZDEVUMS

www.vestnesis.lv

2022. gada 9. decembris, Nr. 239

OP 2022/239.DA20



 
2022. 2023. 

DIO ieņēmumi kopā, EUR tk  20,392  22,201 

Ieņēmumi no iepakotāju dalības maksām 2,463  10,082 

Ieņēmumi no depozīta maksas par neatgriezto iepakojumu 13,168  5,466  

Ieņēmumi no materiāla pārdošanas 4,760  6,654  

DIO izmaksas kopā, EUR tk 16,470  25,996  

Mainīgās izmaksas 13,264  21770 

Fiksētās izmaksas 3,205  4226 

Iepriekšējā gada pārejošie zaudējumi vai peļņa - 766  3156 

Peļņa/zaudējumi 3,156  - 639  

DIO ieņēmumi kopā, EUR tk  20,392  22,201  

Depozīta sistēmas izmaksas ietekmē arī augstie vispārējās inflācijas rādītāji kā arī darba algu, 
energoresursu un degvielas cenu pieaugums, kas nosaka pieaugumu arī depozīta iepakojuma apsaimniekošanas 
maksai (maksa, ko SIA Depozīta Iepakojuma Operators maksā tirgotājiem par iepakojuma pieņemšanu, 
šķirošanu un īstermiņa uzglabāšanu), kā arī iepakojuma pieņemšanas automātos un sagatavošanas pārstrādei 
izmaksas. 

Iepazīties ar maksas projektā ietverto vispārpieejamo informāciju, kā arī sniegt savus priekšlikumus un 
ieteikumus par depozīta iepakojuma dalības maksas projektu lietotājs var Granīta ielā 27, Aconē, Salaspils 
pagastā, Salaspils novadā, no pirmdienas līdz piektdienai no plkst. 8.30 līdz 17.00, iepriekš sazinoties ar SIA 
Depozīta Iepakojuma Operators pa tālr. 25613000 vai e-pastu: dio@dio.lv. 

Priekšlikumus un ieteikumus par maksas projektu rakstveidā vai elektroniski var iesniegt  Granīta ielā 27, 
Aconē, Salaspils pagastā, Salaspils novadā, elektroniskā pasta adrese: dio@dio.lv, kā arī Sabiedrisko pakalpojumu 
regulēšanas komisijai Rīgā, Ūnijas ielā 45, elektroniskā pasta adrese: sprk@sprk.gov.lv, 20 dienu laikā no šā 
paziņojuma publicēšanas oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis". 

www.vestnesis.lv

2022. gada 9. decembris, Nr. 239 OP 2022/239.DA20

2


		2022-12-08T15:40:37+0200
	Rīga
	Latvijas Vēstnesis
	oficiālās publikācijas apliecināšana




